Regeltechnik  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
129025.1521

129025.1521
3 Technische Daten
Typenbezeichnungen RDB 74202-00 RDB 74212-00
Spannungsversorgung 24 V … 35 V (über rmBUS)
BUS-Anschluss [rmBUS] verpolungssicher
Fernfühler für Bodentemperaturüberwachung
(NTC)/Externer Temperatursensor
– 
Schutzgrad/Schutzklasse IP20 / III
Zulässige Umgebungstemperatur 0 bis 50 °C
Zulässige Umgebungsfeuchte  5 bis 80 %, nicht kondensierend
Lager-/Transporttemperatur -10 °C bis +50 °C
Normen und Vorschriften EN60730-1 / EN60730-2-9 / ElektroG, bzw. RoHS-Konform
Material ABS (Gehäuse, Sockel, Drehknopf) / PMMA (Scheibe)
Farbe RAL9010 (Reinweiß)
Außenabmessungen 86 x 86 x 21,6 mm / 26,5 mm
Gewicht 90 g
sichtbarer Bereich Display 40 x 60 mm
Einstellbereich Solltemperaturvorgabe 5 bis 30 °C
Auflösung Solltemperaturvorgabe 0,2 K
Messbereich Ist-Temp-Erfassung (int. Sensor) 0 … 40 °C
Messgenauigkeit interner NTC ±0,3 K
3.1 Abmessungen
Abb. 1: Abmessungen OEM Alpha 2: Raumbediengerät BUS mit Display und externer Sensor (Angaben in mm)
3.2 Zulassungen & Zertifikate
Alle Möhlenhoff Produkte werden von unabhängigen Prüfinstituten umfassend getestet und zertifiziert.
8
6
3
0
0
0
21,6
26,5
86 Ø9
Regeltechnik  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
129025.1521
4 Installationshinweise
4.1 Voraussetzungen
Die Verbindung zur Basisstation des OEM Alpha 2: Systems erfolgt über den RoomBUS des Systems (2-Draht-Verbindung). Die maximale
Leitungslänge beträgt 500 m zur Überbrückung selbst großer Entfernungen. Die Verdrahtung der Raumbediengeräte zur Basisstation kann
wahlweise in den Topologien Linie, Baum und Stern erfolgen.
4.2 Montage
Die Montage der Raumbediengeräte erfolgt komfortabel aufputz oder auf einer UP-Dose und ist mit nur wenigen Handgriffen schnell erledigt.